
Monitoring 1/2015 
pro Českobratrskou církev evangelickou  

15. ŘÍJNA 2015 



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 2/25 

Obsah 

 

Seznam zkratek  / 3 

O B&P Research  / 4 

O Českobratrské církvi evangelické (ČCE)  / 5 

Úvod  / 6 

Dotační příležitosti ČCE  / 7 

Přehled zdrojů  / 7 

Přehled výzev  / 9 

Zacílení vybraných projektových záměrů  / 11 

Dotační tituly obecně  / 23 

Tiskové zprávy  / 23 

Semináře  / 23 

Důležité pojmy  / 23 

Ostatní  / 24 

Doporučení pro ČCE  / 24 

 

 

 

 

 

 



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 3/25 

Seznam zkratek 
CRR   Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

ČCE   Česká církev evangelická 

EU   Evropská unie 

IPRÚ   Integrovaný plán rozvoje území 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

ISKP   Informační systém koncového příjemce  

ITI   Integrované územní investice 

KPSVL    Koordinovaný přístup v sociálně vyloučených lokalitách 

MAS   Místní akční skupina 

MAP   Místní akční plán 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠ   Mateřská škola 

MŠMT   Ministerstvo školství a vzdělávání 

MŽP    Ministerstvo životního prostředí 

OP Praha  Operační program Praha  Pól růstu ČR 

OPVVV   Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 

OPŽP   Operační program Životní prostředí 

ORP    Obec s rozšířenou působností 

PRV   Program rozvoje venkova 

SVL   Sociálně vyloučená lokalita 

ZŠ   Základní škola 

 

  



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 4/25 

O B&P Research 
Zabýváme se výzkumem a analýzou legislativy a politik EU, jejichž výstupy mají zásadní dopad na 

subjekty v České republice. Na základě dlouholetých analytických zkušeností nabízíme poradenské 

služby v oblasti agendy EU, připravujeme komplexní strategie rozvoje pro veřejný i soukromý sektor, 

poskytujeme poradenství v oblasti strukturálních fondů i dalších dotačních možností, 

zprostředkováváme veřejné zakázky. 

Mezi naše klienty patří především střední a velké podniky, zemědělci, města nad 3 000 obyvatel a 

vzdělávací a kulturní instituce. Důraz klademe zejména na individuální přístup a dlouhodobou 

spolupráci založenou na vizi komplexního rozvoje zasazeného do měnícího se legislativního rámce. 

Naše společnost je výhradně česká. Sídlíme v Brně, ale působíme na území celé České republiky. 

Provozujeme rovněž kanceláře v Milovicích a v Bruselu. 

Naši analytici mají dlouholeté zkušenosti a nejlepší reference. Od vstupu ČR do EU v květnu 2004 

pravidelně dodáváme analýzy a monitoring EU nejen europoslancům, ale i národním politikům, 

orgánům státní správy a samosprávy či soukromým firmám. Od roku 2008 pravidelně 

vypracováváme monitoring, analýzy i další materiály, které uveřejňuje informační server Euroskop 

provozovaný Úřadem vlády České republiky. 

 

Kontaktní osoby 

Hynek Fajmon (jednatel)    Věra Greifová (konzultantka) 

Mobil: +420 732 330 357    Mobil: +420 723 035 391 

E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu  E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu 

 

Sídlo společnosti   Fakturační údaje 

B&P Research s.r.o.   Spisová značka: C 16820 vedená u Krajského soudu v Brně 

Turistická 274/41c   IČ: 60724269 

621 00 Brno    DIČ: CZ60724269 

E-mail: info@bpresearch.eu  ID datové schránky: syvqnvb 

Web: www.bpresearch.eu  Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.) 

 

Kancelář Brno   Kancelář Milovice 

Venhudova 17  Lesní 535 

614 00 Brno   289 24 Milovice  

mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 5/25 

O Českobratrské církvi evangelické 

(ČCE) 
 

Adresa sídla Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21 

Uspořádání církve ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve 

je místní farní sbor (k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jenž 

jsou rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné oblasti tvoří 

„senioráty“, které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, 

tedy celou ČCE. Sbor, seniorát i celá církev mají své 

představitele, správní orgány i správní shromáždění. 

Církevní organizace Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb  

Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující 

základní školu, vyšší odborné školy, střední školy 

ukončené maturitou a konzervatoř. 

Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou 

církevních budov nebo jiných nákladných vybavení 

(varhan) 

Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih 

Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj 

umožňující supervizi mezi kazateli ČCE pod vedením 

vyškoleného pověřeného pracovníka - supervizora. 

Kontaktní osoba   PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník 

Projektové záměry 1. Přeshraniční spolupráce 

2. Rekonstrukce budov ČCE  

3. Sociální péče a zaměstnanost 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova 

 

 

  



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 6/25 

Úvod 
Předkládaný text je výstupem monitoringu aktualit v oblasti dotací pro ČCE za období od 14. 9. 2015 

do 14. 10. 2015.  

Text je založen na informacích a datech dostupných společnosti B&P Research k 15. 10. 2015. 

Aktuální výzvy jsou zvýrazněny červeně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní informace 

1. Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako 

podklady od klienta v sekci Použité zdroje nebo Nejdůležitější zdroje. 

2. Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v 

konkrétní věci. 

3. Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí 

klient dodá další podklady, které jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici. 

4. Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České 

republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování. 

5. Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky. 

 

 

 



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 7/25 

Dotační příležitosti ČCE 

Přehled zdrojů 

Součástí této kapitoly budou vždy uvedené doporučené zdroje / konkrétní programy, z nichž bude 

možné získat podporu na záměry ČCE. Monitoring bude zaměřen především na evropské zdroje, 

nicméně bude pokrývat i některé národní, případně jiné zajímavé možnosti. V příštím vydání 

monitoringu budou zpracovány programy přeshraniční spolupráce a možnosti financování přes 

integrované nástroje (ITI, IPRÚ a MAS). 

Přehled programů EU 

V novém programovém období 20142020 bude možné podání žádostí o dotaci pouze 

elektronicky prostřednictvím nové aplikace ISKP14+ (s výjimkou PRV využívajícího Portál Farmáře). 

Integrovaný regionální operační program / IROP (dříve ROP a IOP) – INVESTIČNÍ PROJEKTY 

REALIZOVANÉ MIMO PRAHU 

Existence programů ROP a IOP je nahrazena zcela novým programem s názvem IROP, jenž je 

zaměřen na investiční projekty především v těchto oblastech: 

› Doprava 

› Vzdělávání - došlo k omezení podpory na rozšíření kapacit ZŠ; podpořit půjdou pouze učebny 

se zaměřením na cizí jazyky, technické a řemeslné obory, přírodní vědy a práce s digitálními 

technologiemi 

› Sociální služby - již nelze podpořit vznik domova důchodců, na místo toho je vhodný projekt typu 

ambulantní péče či stacionáře 

› Kulturní dědictví - dle seznamu podporovaných památek 

› Zvyšování efektivity veřejné správy 

› Integrovaný záchranný systém  

› Zdravotní služby (velmi omezeně)  

 

Jednotlivé oblasti budou detailněji popisovány dle aktuálních výzev. Žádosti o dotaci se budou 

předkládat k úřadu s názvem Centrum pro regionální rozvoj ČR. Poskytovatelem dotace je 

Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

Program IROP nabízí ČCE čerpat dotace také např. na infrastrukturu pro dětské skupiny, celoživotní, 

zájmové a neformální vzdělávání.  

Zdroj:   

› http://www.crr.cz/cs/irop/ 

› http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty 

 

Operační program Praha  Pól růstu ČR (OP Praha) – INVESTIČNÍ PROJEKTY REALIZOVANÉ V PRAZE 

http://www.crr.cz/cs/irop/
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 8/25 

OP Praha  Pól růstu ČR (dříve OPPK a OPPA) je zaměřen na investiční projekty v oblasti 

energetických úspor a lepší veřejné dopravy, sociálního začleňování a boje proti chudobě (zvyšování 

kapacit služeb pro bezdomovce, zvyšování kapacit nízkoprahových a kulturně komunitních center 

poskytujících zázemí pro sociálně aktivizační aktivity, podpora rekonstrukcí, oprav a úprav bytů na 

byty systému sociálního bydlení a boje proti bezdomovectví). Podporovány budou také projekty 

v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti. Projekty se budou podávat prostřednictvím Magistrátu hl. 

města Prahy, Odbor evropských fondů. 

Zdroj: http://www.oppraha.cz/ 

 

Program rozvoje venkova / PRV (dříve PRV) – INVESTIČNÍ I NEINVESTIČNÍ PROJEKTY 

Rozvoj zemědělského podnikání a venkova obecně, včetně aktivit místních akčních skupin.  

Příklady opatření (pro nezemědělské subjekty): vznik naučné stezky v lesích, zatravňování orné 

půdy, ošetřování travních porostů, založení a údržba biokoridorů, podpora agroturistiky. Některých 

opatření se žadatelé o dotaci mohou zúčastnit pouze prostřednictvím zapojení v místní akční 

skupině (MAS) a to včetně pořízení investic. Žádosti o dotaci se podávají přes Státní zemědělský 

intervenční fond (SZIF) a poskytovatelem dotace je Ministerstvo zemědělství. 

Zdroj: http://eagri.cz/public/web/file/404786/schema_podpor_PRV_2014_2020.pdf 

 

Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání / OPVVV (dříve OPVK a OPVaVpI) – NEINVESTIČNÍ 

PROJEKTY  

Program je zaměřený především na posílení kapacit pro výzkum, rozvoj vysokých škol a lidských 

zdrojů pro výzkum a vývoj a rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání. V rámci programu je možné kombinovat investiční a neinvestiční projekty (nicméně 

projekt typu rekonstrukce školy je možný pouze v programu IROP, investicemi se myslí především 

pořízení vybavení). Projekty se budou podávat prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, jenž je zároveň poskytovatelem dotace. 

Program je vhodný pro vzdělávací aktivity. Cílovou skupinu v této oblasti tvoří nejčastěji děti, žáci a 

studenti škol nebo také pedagogové. 

Zdroj: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vvv 

 

Operační program Zaměstnanost / OPZ (dříve OPLZZ) – NEINVESTIČNÍ PROJEKTY 

Program je zaměřen na podporu zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, sociální začleňování a 

boj s chudobou, sociální inovace a mezinárodní spolupráce a efektivní veřejnou správu. Žádosti o 

dotaci se budou podávat prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí, jenž je zároveň 

poskytovatelem dotace. 

Program je vhodný pro rekvalifikační kurzy, aktivity vytvářející rovné příležitosti žen a mužů (např. 

projekty podporující příměstské tábory, dětské skupiny). Cílovou skupinu tvoří nejčastěji uchazeči a 

zájemci o zaměstnání, sociálně vyloučené osoby a osoby sociálním vyloučením ohrožené.  

http://www.oppraha.cz/
http://eagri.cz/public/web/file/404786/schema_podpor_PRV_2014_2020.pdf
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vvv


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 9/25 

Zdroj: http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014-2020 

 

Operační program Životní prostředí / OPŽP (dříve OPŽP) – INVESTIČNÍ PROJEKTY 

Nastavení OPŽP je podobné jako v předchozím programovém období. ČCE si bude moci zažádat 

především na zateplení budov. Prostřednictvím tohoto programu lze řešit také například úpravu 

zeleně, vodních toků; problematiku odpadů aj. Žádost o dotaci se podává opět ke Státnímu fondu 

životního prostředí (SFŽP) a nově také k Agentuře pro ochranu přírody a krajiny (AOPK). 

Poskytovatelem dotace je Ministerstvo životního prostředí. 

Zdroj: http://www.opzp.cz/ 

Přehled výzev 

Přehled výzev k předkládání projektů financovaných ze strukturálních a investičních fondů EU (ESIF), 

národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 

14. 10. 2015 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.  

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti 

tomu program OP Praha  Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální 

oblast a vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele ze 

sociálně vyloučené lokality či mimo ni). Název výzvy funguje jako hypertextový odkaz na podrobnosti 

k dané výzvě uvnitř dokumentu (CTRL+kliknutí). 

 

Tabulka 1: Seznam plánovaných výzev pro rok 2015 a 2016 relevantních pro ČCE 

Vybrané záměry 
Program / 

Zdroj 
Název výzvy včetně čísla 

Termíny příjmu 

žádostí 

1. Přeshraniční spolupráce 
ČR-Polsko / 

EU 

Výzva pro individuální 

projekty – prioritní osa 3  

14. 9. 2015 – 

15. 2. 2016 

2. Rekonstrukce budov ČCE  OPŽP / EU 

Snížit energetickou 

náročnost veřejných 

budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů 

energie  

15. 10. 2015 –

29. 2. 2016 

2. Rekonstrukce budov ČCE IROP / EU 
Revitalizace vybraných 

památek (č. 13) 
11/2015 – 03/2016 

2. Rekonstrukce budov ČCE IROP / EU 
Energetické úspory v 

bytových domech (č. 16) 
12/2015 – 06/2016 

http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014-2020
http://www.opzp.cz/


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 10/25 

2. Rekonstrukce budov ČCE IROP / EU 
Revitalizace vybraných 

památek II. 
08/2016 – 12/2016 

3. Sociální a zaměstnanost IROP / EU 

Deinstitucionalizace 

sociálních služeb SVL (č. 

7) 

9/2015 – 3/2016 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Podpora aktivit a 

programů v rámci 

sociálního začleňování (č. 

022) 

9/2015 – 11/2015 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Koordinovaný přístup k 

sociální vyloučeným 

lokalitám (KPSVL) (č. 026) 

9/2015 – 7/2016 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Podpora procesů ve 

službách a podpora 

rozvoje sociální práce (č. 

023)   

10/2015 – 11/2015 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Iniciativa na podporu 

zaměstnanosti mládeže 

region NUTS II – 

Severozápad – kraje (č. 

116) 

9/2015 – 12/2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 
OP Praha / 

EU 

Navýšení kapacity a 

zkvalitnění předškolního, 

základního a středního 

vzdělávání a zařízení pro 

poskytování péče o děti 

do 3 let (č. 1) 

30. 9. 2015 – 

15. 12. 2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 
OP Praha / 

EU 

Zvýšení kvality vzdělávání 

prostřednictvím posílení 

inkluze v multikulturní 

společnosti (č. 2) 

30. 9. 2015 – 

15. 12. 2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 
OP Praha / 

EU 

Zvýšení dostupnosti 

zařízení péče o děti (č. 3) 

30. 9. 2015 – 

8. 12. 2015 



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 11/25 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPZ / EU 

Podpora služeb péče o 

děti 1. stupně základních 

škol v době mimo školní 

vyučování mimo hl. m. 

Praha (č. 013)  

21. 8. 2015 – 

16. 10. 2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPZ / EU 

Budování kapacit a 

profesionalizace NNO (č. 

031) 

1. 9. 2015 – 

31. 12. 2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPVVV / EU 

Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání v 

prioritní ose 3_(č. 

02_15_005)  

24. 11.2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPVVV / EU 
Inkluzivní vzdělávání (č. 

02_15_007) 
10/2015  11/2015 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 

Sport / 

národní 

dotace 

Státní podpora sportu 

pro rok 2016 – 

neinvestiční dotace 

8. 9. 2015 – 24. 11. 

2015 

5. Životní prostředí a rozvoj 

venkova 
PRV/EU 

Posílit přirozené funkce 

krajiny (č.13) 

15. 9. 2015 – 31. 12. 

2016 

Zacílení vybraných projektových záměrů  

1. Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - vzdělávání 

Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 3  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 3 

Identifikace fondu/programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

Předmět výzvy 

Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 

získávání dovedností a celoživotního učení vypracováním a 

naplňováním společných programů vzdělávání, odborné 

přípravy a školení  



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 12/25 

Typ výzvy - 

Rozsah výzvy 3 mil. € 

Termíny příjmu žádostí 14. 9. 2015 – 15. 2. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html 

Klíčové informace:  

Místo dopadu: Liberecký kraj, Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Olomoucký kraj, 

Moravskoslezský kraj  

Cílové skupiny: Žáci a studenti primárního, sekundárního (a postsekundárního) a terciérního 

vzdělávání, pedagogičtí pracovníci, zaměstnavatelé a jejich organizace, instituce trhu práce.  

2. Rekonstrukce budov ČCE - zateplení 

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

Program / Výzva: OPŽP / Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie (NEVYHLÁŠENA, termín příjmu žádosti o dotaci: 15. 10. 2015 - 

29. 2. 2016) 

Klíčové informace: Podporovanými aktivitami jsou především celkové nebo dílčí energeticky 

úsporné renovace veřejných budov: 

› Zateplení obvodového pláště budovy 

› Výměna a renovace (repase) otvorových výplní 

› Realizace stavebních opatření majících prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy 

nebo zlepšení kvality vnitřního prostředí 

› Realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

› Realizace systémů využívajících odpadní teplo 

› Výměna zdroje tepla pro vytápění nebo přípravu teplé užitkové vody s výkonem nižším než 5 

MW využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou energii za účinné zdroje využívající biomasu, 

tepelná čerpadla, kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení pro kombinovanou výrobu 

elektřiny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn 

› Instalace solárně-termických kolektorů pro přitápění nebo pouze přípravu TV 

V rámci renovace budov definovaných Zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 

znění jako kulturní památka nebo budov, které nejsou kulturní památkou, ale nachází se v 

památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, 

nemovité národní kulturní památky, památkové rezervace, nebo památkové zóny (dále jen 

„památkově chráněné budovy“) budou podporovány rovněž dílčí aktivity vedoucí ke snížení 

energetické náročnosti budovy bez ohledu na dosažení parametrů pro celkovou energetickou 

náročnost budovy dle příslušných norem. 

http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 13/25 

Energetické úspory v bytových domech 

Program / Výzva: IROP / Energetické úspory v bytových domech (č. 16) (NEVYHLÁŠENA, termín 

příjmu žádostí: 12/2015  6/2016) 

Klíčové informace: Předmětem výzvy je snižování spotřeby energie zlepšením tepelných vlastností 

budov, podpora zařízení pro vytápění nebo přípravu teplé vody a podpora šetrných, ekologických 

zdrojů. Žadatelem jsou vlastníci bytových domů a společenství vlastníků bytových jednotek - budovy 

se čtyřmi a více byty, kromě fyzických osob nepodnikajících.  

2. Rekonstrukce budov ČCE - památky 

Revitalizace vybraných památek 

Program / Výzva: IROP / Revitalizace vybraných památek (č. 13) (NEVYHLÁŠENA, termín příjmu 

žádostí: 11/2015  3/2016) 

Klíčové informace: Předmětem výzvy je revitalizace a zatraktivnění památek zapsaných na Seznam 

světového dědictví UNESCO, památek zařazených na Indikativní seznam světového dědictví 

UNESCO, národních kulturních památek k 1. 1. 2014, památek evidovaných v Indikativním seznamu 

národních kulturních památek k 1. 1. 2014. 

 

Zefektivnění ochrany a využívání knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

Program / Výzva: IROP / Zefektivnění ochrany a využívání knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

(NEVYHLÁŠENA, termín příjmu žádostí: 2/2016-12/2017) 

Klíčové informace: Předmětem výzvy je zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních 

fondů a jejich zpřístupnění. 

 

Revitalizace vybraných památek II. 

Program / Výzva: IROP / Revitalizace vybraných památek II. (NEVYHLÁŠENA, termín vyhlášení: 

8/2016) 

Klíčové informace: Předmětem výzvy jsou revitalizace a zatraktivnění památek zapsaných na 

Seznam světového dědictví UNESCO, památek zařazených na Indikativní seznam světového dědictví 

UNESCO, národních kulturních památek k 1. 1. 2014, památek evidovaných v Indikativním seznamu 

národních kulturních památek k 1. 1. 2014. 

3. Sociální péče a zaměstnanost 

Deinstitucionalizace sociálních služeb SVL  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Deinstitucionalizace sociálních služeb SVL (č. 7) 



MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 14/25 

Identifikace fondu/programu IROP 

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je deinstitucionalizace pobytových zařízení 

sociálních služeb a to tak, aby se uživatel mohl zapojit do 

běžné společnosti, očekává se také jeho aktivní zapojení na 

trhu práce.  

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  2 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 9/2015  3/2016 

Odkaz na výzvu 

http://www.strukturalni-

fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-7-

Deinstitucionalizace-socialnich-sluzeb-za-ucelem-socialniho   

Klíčové informace: Oprávněnými žadateli jsou v rámci této výzvy mimo jiné i obce, organizace 

zřizované obcemi, organizace zakládané obcemi a také církve a církevní organizace. Minimální výše 

způsobilých výdajů projektu činí 500 tis. Kč.  

Podporováno bude zázemí pro sociální služby definované zákonem o sociálních službách například 

osobní asistence, samostatné bydlení, pečovatelská služba, denní stacionář, centrum denních 

služeb nebo chráněné bydlení.  

 

Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování (č. 

022) 

Identifikace fondu/programu OPZ 

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na 

trhu práce.  

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  291 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 29. 9. 2015 – 30. 11. 2015 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-7-Deinstitucionalizace-socialnich-sluzeb-za-ucelem-socialniho
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-7-Deinstitucionalizace-socialnich-sluzeb-za-ucelem-socialniho
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-7-Deinstitucionalizace-socialnich-sluzeb-za-ucelem-socialniho


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 15/25 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-022-opz   

Klíčové informace: Mezi oprávněné žadatele v této výzvě patří mimo jiné NNO (obecně prospěšné 

společnosti, spolky, církve, ústavy a nadace), obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované 

obcemi a samozřejmě poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v příslušném registru. Minimální výše 

způsobilých výdajů je 1 mil. Kč. Součástí projektu musí být potvrzení obce/města o souladu projektu 

s plánovanými aktivitami příslušné obce/města.  

Do výzvy patří velmi široké spektrum podporovaných aktivit například podpora komunitní sociální 

práce, propojování podpory v oblasti bydlení, zaměstnání, sociální práce a zdravotní péče, podpora 

partnerství, aktivizační, asistenční a motivační programy, aktivity směřující k podpoře mladých lidí 

ze sociálně znevýhodněného prostředí a další.  

 

Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL)  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) 

(č. 026) 

Identifikace fondu/programu OPZ  

Předmět výzvy 

Cíle výzvy je zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na 

trhu práce a rozvoj sektoru sociální ekonomiky. 

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  579 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 29. 9. 2015 – 31. 7. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-026-opz   

Klíčové informace: Mezi oprávněné žadatele v této výzvě patří mimo jiné NNO (obecně prospěšné 

společnosti, spolky, církve, ústavy a nadace), obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované 

obcemi, pro aktivity sociálního podnikání jsou oprávněnými žadateli i OSVČ a obchodní korporace.  

Mezi cílové skupiny této výzvy patří: 

› národnostní menšiny  

› osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách  

Územní vymezení je dáno implementací strategických plánů sociálního začleňování.  

 

http://www.esfcr.cz/vyzva-022-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-026-opz


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 16/25 

Podpora procesů ve službách a podpora rozvoje sociální práce  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Podpora procesů ve službách a podpora rozvoje sociální 

práce (č. 023) 

Identifikace fondu/programu OPZ 

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních 

služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících služeb 

podporujících sociální začleňování. 

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  250 mil. Kč 

Termíny výzvy 1. 10. 2015 – 31. 11. 2015 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-023-opz   

Klíčové informace: Mezi oprávněné žadatele v této výzvě patří mimo jiné NNO (obecně prospěšné 

společnosti, spolky, církve, ústavy a nadace), obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované 

obcemi.  

 

Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže region NUTS II – Severozápad – kraje  VÝZVA 

VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže region NUTS II – 

Severozápad – kraje (č. 116) 

Identifikace fondu/programu OPZ  

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, 

kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní 

přípravě v regionu NUTS II Severozápad. 

Typ výzvy Otevřená  

Rozsah výzvy  159 mil. Kč 

Termíny výzvy 7. 9. 2015 – 31. 12. 2015 

http://www.esfcr.cz/vyzva-023-opz


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 17/25 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-116-opz   

Klíčové informace: Podporované aktivity jsou poskytování poradenské činnosti, poskytování 

rekvalifikací, podpora aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností, a motivační aktivity. Pro tuto 

výzvu jsou oprávněnými žadateli subjekty z Karlovarského a Ústeckého kraje. 

4. Vzdělávání a rekvalifikace – OP Praha – Pól růstu ČR 

Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, základního a středního vzdělávání a zařízení pro 

poskytování péče o děti do 3 let  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 

Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, základního a 

středního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti do 

3 let (č. 1) 

Identifikace fondu/programu OP Praha  

Předmět výzvy 

a) Vytvoření nových míst ve stávajících a budování nových 

zařízení pro poskytování péče o děti do 3 let v denním režimu, 

nebo v objektech mateřských škol 
b) Podpora vzniku nových forem alternativní nerodičovské 

předškolní péče (včetně dětí do 3 let) 
c) Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech vzdělávacích 

zařízení, zejména mateřských a základních škol, za cílem 

vytvoření nových kapacit vzdělávání dětí zpravidla od 3 let 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy 250 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 30. 9. 2015 – 15. 12. 2015 

Odkaz na výzvu http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs 

 

Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v multikulturní společnosti  VÝZVA 

VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v 

multikulturní společnosti (č. 2) 

Identifikace fondu/programu OP Praha 

http://www.esfcr.cz/vyzva-116-opz
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 18/25 

Předmět výzvy 

Rozvoj podmínek pro inkluzivní vzdělávání formou zavádění 

principů multikulturní výchovy na školách  

Posílení komunitní role škol na základě spolupráce 

vzdělávacích zařízení (předškolních, základních a středních 

škol) s neziskovým sektorem, kulturními a sportovními 

institucemi a městskou správou na vzdělávání a jejich zapojení 

do vzdělávacího procesu  

Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků, pracovníků 

organizací působících ve vzdělávání pro inkluzivní, inovativní a 

kvalitní výuku 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  180 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 30. 9. 2015 – 15. 12. 2015 

Odkaz na výzvu http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs 

4. Vzdělávání a rekvalifikace – zaměstnanost 

Podpora služeb péče o děti 1. stupně základních škol v době mimo školní vyučování mimo hl. m. 

Praha  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Podpora služeb péče o děti 1. stupně základních škol v době 

mimo školní vyučování mimo hl. m. Praha (č. 013) 

Identifikace fondu/programu OPZ  

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je snížit rozdíly postavení žen a mužů na trhu 

práce skrze podporované aktivity jako skupinová doprava dětí 

do školy, zajištění doprovodu dětí na kroužky a podobně. 

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  176 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 21. 8. 2015 – 16. 10. 2015 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 19/25 

Odkaz na výzvu 

http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data[title]=&data

[id_arranges][]=program_8&data[number]=&data[is_running]=

1&data[is_grant]=1&data[is_individual]=1&data[find]=less 

Klíčové informace: Cílem výzvy je zajistit péči o děti, nikoliv podporovat mimoškolní vzdělávání. 

Nebudou tedy podpořeny projekty na vznik nových kroužků a podobně.  

 

Budování kapacit a profesionalizace NNO  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Budování kapacit a profesionalizace NNO (č. 031) 

Identifikace fondu/programu OPZ  

Předmět výzvy Cílem výzvy je posílit organizační a funkční kapacity NNO. 

Typ výzvy Jednokolová 

Rozsah výzvy  75 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 

Odkaz na výzvu 

http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data[title]=&data

[id_arranges][]=program_8&data[number]=&data[is_running]=

1&data[is_grant]=1&data[is_individual]=1&data[find]=less 

Klíčové informace: Pro vypracování projektové žádosti je nejprve nutné nechat vypracovat procesní 

audit organizace, která o dotaci žádá.  

4. Vzdělávání a rekvalifikace – ostatní 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání v prioritní ose 3  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání v prioritní ose 3 (č. 

02_15_005) 

Typ výzvy Průběžná 

Identifikace fondu/programu OPVVV 

Předmět výzvy Podpora vyhotovení MAP rozvoje vzdělávání 

http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less
http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less
http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less
http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less
http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less
http://www.esfcr.cz/modules/calls/index.php?data%5btitle%5d=&data%5bid_arranges%5d%5b%5d=program_8&data%5bnumber%5d=&data%5bis_running%5d=1&data%5bis_grant%5d=1&data%5bis_individual%5d=1&data%5bfind%5d=less


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 20/25 

Rozsah výzvy  345 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 8. 9. 2015 – 24. 11. 2015 

Odkaz na výzvu 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-005-

mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-v 

Klíčové informace: Cílem uvedené výzvy je vytvořit MAP rozvoje vzdělávání jako podklad k žádostem 

o dotaci všech vzdělávacích institucí v oblasti. MŠ, ZŠ a NNO budou moci čerpat dotace pouze pod 

podmínkou zanesení svých záměrů do tohoto plánu. Žadatelem o dotaci na tvorbu MAP může být 

ORP nebo MAS v dané lokalitě. Proto je pro všechny vzdělávací instituce ČCE důležité tvorbu tohoto 

dokumentu sledovat a podílet se na jeho vzniku. 

MŠMT vydává nově newsletter k nastavení programu OPVVV, tzn. ke zdroji financování především 

neinvestičních projektů v oblasti vzdělávání. 

Odkaz: http://www.msmt.cz/uploads/OP_VVV/Newslettery/Newsletter_OP_VVV_cislo_1.pdf 

Pro MŠ a ZŠ se nabízí především prioritní osa 3, jenž se soustředí na vzdělávání k sociální integraci 

dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně 

usnadnění přechodu dětí na základní školy, zlepšení výsledků vzdělávání v klíčových kompetencích, 

rozvoj strategického řízení, prohloubení přípravy budoucích a začínajících pedagogických 

pracovníků a v neposlední řadě na zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení 

jejich relevance pro trh práce. 

V prioritní ose 3 bude velká většina aktivit podpořena v projektech zjednodušeného vykazování 

(formou „šablon“). Šablony ve výzvách budou z velké většiny naplňovat aktivity napříč celou prioritní 

osou tak, aby žadatelé (školy) mohli komplexně řešit svoje potřeby v rámci malého počtu současně 

realizovaných projektů. 

 

Inkluzivní vzdělávání  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Inkluzivní vzdělávání (č. 02_15_007) 

Identifikace fondu/programu OPVVV 

Předmět výzvy 

Cílem výzvy je podpořit rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 

se zaměřením na děti ze socioekonomicky znevýhodněného 

prostředí. 

Typ výzvy Jednokolová  

Rozsah výzvy  700 mil. Kč 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-005-mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-v
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-005-mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-v
http://www.msmt.cz/uploads/OP_VVV/Newslettery/Newsletter_OP_VVV_cislo_1.pdf


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 21/25 

Termíny příjmu žádostí 10/2015  11/2015 

Odkaz na výzvu 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-006-

inkluzivni-vzdelavani-v-prioritni-ose-3-op   

 

Státní podpora sportu pro rok 2016 – neinvestiční dotace  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Státní podpora sportu pro rok 2016 – neinvestiční dotace 

Identifikace fondu/programu MŠMT/Národní  

Předmět výzvy Cílem je podpořit sportovní aktivity profesionálů, laiků, žáků.  

Typ výzvy Jednokolová  

Rozsah výzvy  Není známo 

Termíny příjmu žádostí 9/2015  10/2015 

Odkaz na výzvu 
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-pro-rok-

2016 

 

Podpora dětí a mládeže pro NNO  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Podpora dětí a mládeže pro NNO  

Identifikace fondu/programu MŠMT 

Předmět výzvy 
Rozšíření a zkvalitnění nabídky neformálního vzdělávání a 

dalších mimoškolních zájmových činností dětí. 

Typ výzvy Jednokolová  

Rozsah výzvy  630 mil. Kč 

Termíny výzvy Do 24. 11. 2015 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-006-inkluzivni-vzdelavani-v-prioritni-ose-3-op
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-006-inkluzivni-vzdelavani-v-prioritni-ose-3-op
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-pro-rok-2016
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-pro-rok-2016


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 22/25 

Odkaz na výzvu http://www.msmt.cz/mladez/financni-podpora 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova 

Posílit přirozené funkce krajiny  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Posílit přirozené funkce krajiny (č. 13) 

Typ výzvy průběžná s dvoukolovým modelem hodnocení 

Identifikace fondu/programu OPŽP 

Předmět výzvy Cílem je zvýšit ekologickou stabilitu krajiny a obnovit vodní 

režim krajiny. Mj. se jedná o výsadbu stromů nebo protierozní 

opatření. 

Rozsah výzvy 1 250 mil. Kč 

Termíny výzvy 15. 9. 2015 – 31. 12. 2016. 

Odkaz na výzvu http://www.opzp.cz/vyzvy/13-vyzva/dokumenty 

Klíčové informace: Výzva se vztahuje na individuální projekty (celkové způsobilé výdaje projektu do 

50 mil. EUR včetně DPH). Minimální výše způsobilých realizačních výdajů činí 250 000 Kč (bez DPH). 

od 14. srpna 2015 do 31. prosince 2016 (1. kolo hodnocení). Žádosti, schválené jako investiční 

záměry v rámci 1. kola hodnocení, budou v rámci 2. kola přijímány do 31. prosince 2017. 

Podporovaná opatření: 

› opatření na zprůchodnění migračních bariér pro vybrané druhy živočichů, a to zejména na 

významných tahových cestách obojživelníků, míst, kde dochází k úhynu kriticky a silně 

ohrožených druhů apod., 

› výstavba nových rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření, 

› zvýšení účinnosti stávajících rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření, 

› odstranění migračních překážek na vodních tocích, 

› instalace opatření k usměrnění nebo přemístění ryb a na vodu vázaných obratlovců podporující 

jejich poproudou migraci, 

› obnova konektivity vodního toku s nivními biotopy apod. 

 

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/4-3-posilit-prirozene-funkce-krajiny?id=30
http://www.opzp.cz/vyzvy/13-vyzva/dokumenty


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 23/25 

Dotační tituly obecně 

Tiskové zprávy 

Harmonogram výzev IROP byl aktualizován s výhledem do roku 2016 

Dne 10. 9. 2015 proběhlo druhé zasedání Monitorovacího výboru IROP, kde byl aktualizován 

harmonogram výzev programu IROP do roku 2016. Současně s ním byla schválena specifická 

kritéria přijatelnosti a kritéria věcného hodnocení několika zajímavých oblastí. 

Zdroj: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/2-zasedani-Monitorovaciho-

vyboru-Integrovaneho-regionalniho-operacnih  

Státní podpora sportu pro rok 2016 

V polovině září 2015 byl vyhlášen příjem žádostí pro žadatele o neinvestiční dotaci pro oblast sportu 

na rok 2016. O dotace podává žádost spolek a oproti roku 2015 je vyhlášeno nově 10 oblastí 

podpory. Každý žadatel musí identifikovat svou prioritní oblast podpory v žádosti.  

Finální termín pro podání žádosti v tomto dotačním programu je 31. 10. 2015 a to na předepsaném 

formuláři a se všemi povinnými přílohami.  

Více informací naleznete v kapitole Zacílení vybraných projektových záměrů. 

Zdroj: http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-pro-rok-2016 

Semináře 

Semináře pro zpracovatele Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Dne 14. 10. 2015 se konal seminář pro žadatele o podporu na vyhotovení Místního akčního plánu 

(MAP) rozvoje vzdělávání.  

Zdroj: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/seminare-pro-zadatele-vyzva-c-02-15-005-mistni-

akcni-plany-3 

Důležité pojmy 

 Koordinovaný přístup v sociálně vyloučených lokalitách (KPSVL) 

V novém programové období budou výzvy rozlišovány pomocí zkratky SVL podle Mapy sociálně 

vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených romských lokalit v ČR  

› Strategické plány sociálního začleňování – SPSZ (MPSV) 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/2-zasedani-Monitorovaciho-vyboru-Integrovaneho-regionalniho-operacnih
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/2-zasedani-Monitorovaciho-vyboru-Integrovaneho-regionalniho-operacnih
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-pro-rok-2016
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/seminare-pro-zadatele-vyzva-c-02-15-005-mistni-akcni-plany-3
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/seminare-pro-zadatele-vyzva-c-02-15-005-mistni-akcni-plany-3


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 24/25 

› Místní akční plán rozvoje vzdělávání – MAP (MŠMT) 

› Koncepce rozvoje sociálního bydlení v území – KRSBU (MMR) 

Aktualizace tzv. „Gabalovy studie“ v květnu 2015 určující sociálně vyloučené lokality (SVL) je 

k nalezení zde: http://www.esfcr.cz/mapa/ 

Ostatní 

Jaké kroky můžete učinit pro svou přípravu na čerpání dotací EU? 

› Zaregistrovat se v Informačním systému koncového příjemce (ISKP14+) - ten je určen pro 

žadatele/příjemce pro zadávání žádostí o podporu a správu projektů po celou dobu jejich 

životního cyklu. Edukační videa Vám pomohou se se systémem naučit a zorientovat se v něm. 

Zdroj: http://dotaceeu.cz/cs/Jak-na-projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-videa 

› Zřídit si elektronický podpis (podáváte-li si žádost o dotaci sami); nezbytné pro ISKP14+  

Zdroj: www.postsignum.cz 

› Zapsat se do registru osob (případně si nechat zaktualizovat svá data – tato informace je klíčová 

především pro příspěvkové organizace, které v registru nebývají uvedeny); nezbytné pro ISKP14+ 

› Zřídit profil zadavatele pro potřeby výběrového řízení 

Díky tzv. transparentní novele zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, si zadavatelé musí 

zřídit profil zadavatele a uveřejnit na něm informace o zakázkách, které převyšují hodnotu 500 

000,- Kč; více na www.profilzadavatele.cz 

Nový systém bude mnohem důkladněji vyžadovat správnou evidenci výběrových řízení. 

Například veškerá probíhající výběrová řízení budou muset být uvedena už při podání žádosti. 

Povinnost se týká i záznamů o podnětech k ÚOHS. 

› Připravit příslušnou strategii k projektu – k některým typům projektů je již možné dohledat  

tzv. kritéria přijatelnosti, kde lze dohledat typ strategie, která bude k projektu vyžadována 

(zajímavé strategie naleznete zde: http://databaze-strategie.cz).  

 

Doporučení pro ČCE 
B&P Research upozorňuje všechny potenciální žadatele z ČCE na to, že si musí zřídit tzv. 

elektronický podpis pro statutárního zástupce žadatele. Bez tohoto instrumentu nelze v novém 

programovém období 2014-2020 žádnou žádost o dotaci z evropských fondů podat. Rovněž se 

žadatelům doporučuje zaregistrovat se v Informačním systému koncového příjemce (ISKP 14+). 

B&P Research doporučuje několik zajímavých již vyhlášených výzev z EU fondů v rámci všech 

vybraných oblastí. Nicméně na webových stránkách většiny poskytovatelů evropských dotací se lze 

seznámit i s výhledem termínů výzev pro rok 2016. Ačkoliv jsou témata výzev známa již nyní, kritéria 

přijatelnosti jsou většinou utajována až do doby vyhlášení samotné výzvy.  

U náročnějších projektů proto B&P Research doporučuje nečekat na vyhlášení výzvy a snažit se 

získat možná kritéria přijatelnosti dotazováním se u poskytovatele dotace (příp. u zprostředkujícího 

subjektu) a to především z toho důvodu, že některé podporované aktivity jsou poměrně nové a 

http://www.esfcr.cz/mapa/
http://dotaceeu.cz/cs/Jak-na-projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-videa
http://www.profilzadavatele.cz/
http://databaze-strategie.cz/


MONITORING 1/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 25/25 

specifické. Taktéž je nutné ohlídat zanesení záměru do různých strategií, případně počítat 

s přípravou různých studií proveditelnosti. Pro školská zařízení dojde ke značnému zjednodušení, 

jelikož bude možné využívat tzv. šablony.  

Oblasti podpory do určité míry kopírují předchozí programové období, nicméně pravidla pro získání 

dotace jsou zpřísněna a omezena (jak z hlediska území, výše způsobilosti výdajů, tak i co do kvality 

připravenosti projektu). Pro ČCE z toho vyplývá především skutečnost, že je omezena podpora 

památek. V sociální oblasti je upřednostňována deinstitucionalizace (tzn. podpora je zaměřena na 

aktivní začleňování sociálně vyloučených osob, nikoliv jejich umisťování do „domovů“). V oblasti 

vzdělávání mají aktuálně šanci takové projekty, které počítají se sociální inkluzí a mají také přesně 

určenou náplň učeben. Stále větší pozornosti se dostává projektům podporujících vznik dětských 

skupin. 

Z kapitoly Přehled programů EU je patrné, že nejvíce investičních aktivit pro oblast hl. města Prahy 

poskytuje program OP Praha  Pól Růstu ČR a pro oblast mimo tuto lokalitu program IROP, a to jak 

pro příležitosti v oblasti vzdělávání a sociální oblasti, tak i v oblasti péče o památky. B&P Research 

doporučuje informovat sbory, které plánují opravy či rekonstrukce budov, o aktuálně vyhlašované 

výzvě pro zateplení veřejných budov v programu OPŽP. Rovněž je vhodné o této skutečnosti 

informovat Jeronýmovu jednotu, jelikož má přehled o tom, co které sbory stavebně připravují.  

B&P Research taktéž doporučuje ČCE aktuálně sledovat u svých obcí s rozšířenou působností, 

případně místních akčních skupin, veřejná setkání za účelem přípravy místního akčního plánu (MAP) 

rozvoje vzdělávání. Všechna školská zařízení jsou povinna do toho plánu zavést všechny své 

investiční i neinvestiční záměry. ORP nebo MAS mohou za účelem zpracování MAP aktuálně čerpat 

dotaci z OPVVV. 

 

 


	Obsah
	Seznam zkratek
	O B&P Research
	O Českobratrské církvi evangelické (ČCE)
	Úvod
	Dotační příležitosti ČCE
	Přehled zdrojů
	Přehled programů EU

	Přehled výzev
	Zacílení vybraných projektových záměrů
	1. Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - vzdělávání
	2. Rekonstrukce budov ČCE - zateplení
	2. Rekonstrukce budov ČCE - památky
	3. Sociální péče a zaměstnanost
	4. Vzdělávání a rekvalifikace – OP Praha – Pól růstu ČR
	4. Vzdělávání a rekvalifikace – zaměstnanost
	4. Vzdělávání a rekvalifikace – ostatní
	5. Životní prostředí a rozvoj venkova


	Dotační tituly obecně
	Tiskové zprávy
	Harmonogram výzev IROP byl aktualizován s výhledem do roku 2016
	Státní podpora sportu pro rok 2016

	Semináře
	Semináře pro zpracovatele Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání

	Důležité pojmy
	Koordinovaný přístup v sociálně vyloučených lokalitách (KPSVL)

	Ostatní
	Jaké kroky můžete učinit pro svou přípravu na čerpání dotací EU?


	Doporučení pro ČCE

